
COMUNE DI VENEZIA

Direzione  Servizi al cittadino e imprese
Settore Mobilità e Trasporti
Servizio Sportello trasporti e concessioni acquei
San Marco 4084 – 30124  Venezia

  Ordinanza n° (vedi timbro in intestazione)

Oggetto: Canal Grande, stazionamento motopontone in corrispondenza a  riva pubblica per manutenzione strutture di

protezione.

IL DIRIGENTE

Vista la richiesta presentata dalla società Marisub Snc con prot. n.  71697 del 08/02/2019, per ottenere

autorizzazione allo stazionamento di propria unità al fine di svolgere l'intervento in oggetto;

Tenuto conto che i lavori sono stati commissionati dalla Direzione Lavori Pubblici-Servizio Viabilità Venezia, e

sono finalizzati  al  mantenimento  del  manufatto  installato  per  proteggere  le  strutture  murarie  di

edificio privato immediatamente adiacente ad una riva ad uso pubblico;

Visti l'art.  107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.  267, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento

degli Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza;

ORDINA

In occasione dei lavori di manutenzione manufatto "paraurti" a fianco della riva di Calle dello Spezier, Canal Grande-

Cannarregio, zona Rio terà Sabbioni, sono istituite per il giorno  12 febbraio 2019 le seguenti disposizioni di modifica

della viabilità acquea: 

1. è autorizzata la circolazione in Canal Grande fino al luogo dei lavori, in entrata da Punta della Dogana alle ore 08.00 e

uscita per lo stesso percorso alle ore 15.00, del motopontone 6V40107-RV00961, portata t.  133,45, stazza lorda t.

57,48, dimensioni m. 22,08 x 7,66,

a- le modalità operative e orari dei transiti dovranno essere preventivamente concordati con Polizia Locale-Servizio

Sicurezza della Navigazione, alla quale dovrà essere richiesto il servizio di scorta.

2. Viene consentito lo stazionamento del motopontone in corrispondenza alla riva di Calle dello Spezier, dalle ore 08.00

alle ore 15.00 circa,

a- si dovrà limitare al solo tempo di esecuzione dei lavori o comunque secondo quando concordato con Polizia Locale

per la circolazione dell'unità,

b- gli addetti dovranno sorvegliare costantemente l'area dei lavori, non è consentito l'ormeggio incustodito.

3. Durante la fascia oraria del punto precedente è sospesa la riva pubblica F_020_015, corrispondente al breve tratto di

fondamenta tra Calle del Forno e Calle del Spezier. 

4. La società incaricata dei lavori dovrà operare in conformità alle normative e regolamenti locali riguardo il trasporto e

movimentazione dei carichi, misure di sicurezza e dotazioni di bordo, e conformarsi alle disposizioni della Direzione

Lavori Pubblici-Ufficio Microportualità e Rive. 

La  presente  ordinanza  è  immediatamente  esecutiva  e  verrà  pubblicata  mediante  affissione  all’Albo  Pretorio

comunale. 

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare l’osservanza della

presente Ordinanza.

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.

Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune.

IL DIRIGENTE

arch. Loris Sartori

(*) atto firmato digitalmente

pag. 1 di 1 
(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed è conservato
nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico
viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.

Responsabile procedimento: Barbara Carrera | Responsabile istruttoria: Andrea Maggio
tel. 041-2748133; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale
dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento

sito: www.comune.venezia.it - PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it

Comune di Venezia
Data: 11/02/2019, OR/2019/0000089


